

SŁODKI ZAKĄTEK

Grupa producencka skupiona na burakach cukrowych

Charakterystyka

Grupa: Słodki Zakątek

Położenie: Kobylin, woj. wielkopolskie, Polska

Liczba członków: 25 (z czego 12 to młodzi rolnicy)

Rok założenia: 2017

Główne rodzaje działalności: produkcja i sprzedaż buraków cukrowych

Wojciech Styburski jest liderem grupy producenckiej, która powstała w 2017 roku. Znajduje się w południowej części województwa wielkopolskiego. Jest to region tradycyjnie kojarzony z produkcją buraków cukrowych ze względu na istnienie cukrowni, stosunkowo dobrych gleb i tradycji uprawowych. Obecnie liczy 25 członków, z czego połowa (12 osób) to młodzi rolnicy w wieku poniżej 40 lat. Grupa producencka skupia rolników zajmujących się produkcją buraków cukrowych. Jest to forma zorganizowanej, zarejestrowanej współpracy. Około 40% ogólnej wartości sprzedaży produktów (buraki cukrowe) dla całej grupy pochodzi z gospodarstw prowadzonych przez młodych rolników.

Organizacja powstała przy wykorzystaniu środków pomocowych UE na tworzenie grup producentów rolnych. W strukturze zarządzania kluczowe decyzje podejmuje menedżer. Zarządzanie grupą powierzono Agrintegracji, która jako pierwsza zainspirowała rolników do współpracy, dając rolnikom możliwości budowania wspólnej pozycji rynkowej. Agrintegracja, jako menedżer, z którym grupa ma umowę o świadczenie usług, zapewnia członkom grupy aktualne informacje rynkowe, obsługę prawną i księgową, wspiera realizację biznesplanu, pomaga we wdrażaniu innowacji oraz prowadzi badania i projekty rozwojowe wspólnie z członkami grupy w celu poszukiwania bieżących problemów zrzeszonych producentów.

Jest to grupa otwarta, a warunkiem przystąpienia nowych członków do organizacji jest produkcja określonego produktu – buraków cukrowych. Grupa dokonuje wspólnych zakupów środków do produkcji, co w ostatnich sezonach umożliwiło zakup środków ochrony roślin niezbędnych do uprawy buraków z rabatem 5,5% od ceny hurtowej. Członkowie grupy to profesjonalne gospodarstwa rodzinne o średniej powierzchni około 50 ha użytków rolnych. Młodzi rolnicy - członkowie grupy - to osoby związane z gospodarstwem od dzieciństwa. Kontynuacja prowadzenia gospodarstwa wynika z fascynacji produkcją rolną, która każdego dnia przynosi nowe wyzwania. Rolnicy posiadający niewielką powierzchnię buraków cukrowych – głównie małe gospodarstwa – są wspierani w specjalizacji w zrównoważonej lub ekologicznej uprawie warzyw, co różnicuje ich dochody, zwłaszcza gdy uprawa buraków cukrowych na mniejszej powierzchni nie pozwala im na osiągnięcie celów ekonomicznych.

Dzięki integracji rolnicy uczestniczą w specjalistycznych kursach. Członkowie grupy biorą udział w szkoleniach, konferencjach i seminariach. Cechą wyróżniającą grupę jest zrzeszenie najlepszych rolników nastawionych na rozwój wiedzy. Kierownicy gospodarstw doskonale zdają sobie sprawę, że współpraca jest sposobem na rozwój i modernizację ich gospodarstw. Niektórzy członkowie grupy zapisali się do udziału w grupie EPI. Jest to konsorcjum utworzone przez Agointegrację w celu realizacji projektu badawczo-rozwojowego na rzecz zrównoważonej uprawy buraków cukrowych poprzez redukcję środków ochrony roślin i opracowanie technik upraw w celu ograniczenia skutków suszy.

Najważniejszym aktualnym wyzwaniem dla grupy jest osiągnięcie standardu uprawy roślin na najwyższym poziomie z wykorzystaniem najlepszej możliwej technologii – począwszy od użytkowania nowoczesnych maszyn rolniczych, poprzez dobór najlepszej możliwej agrotechniki, która pozwoli uzyskiwać wysokie plony z uwzględnieniem kwestii środowiskowych. Część członków, którzy zdecydowali się na uprawę buraków w formule strip till, korzysta ze specjalnej oferty dla grupy producenckiej i kupuje usługi siewne o około 10% taniej.

Zdjęcia:



Rentowność małych gospodarstw zarządzanych przez młodych rolników w ramach nowej strategii „od pola do stołu” (2020-1-CZ01-KA203-078495)

